
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Výbor pro sport 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Tomáš Morávek, Jaroslav Kantor, Miroslav Kroc, David Soukup, Radek Mráz, 

Jiří Štangl, Petr Kovařík, Jiří Struček  

Nepřítomni 0 

Omluveni Jiří Uhlík, Petr Chvojka, Filip Sequens 

Hosté Irena Kroftová, Jiří Kovařík, Jan Havel 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Návštěva Regionální tenisové akademie 
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění 

úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr 
 
 

 
Použité zkratky: 
 
VS – Výbor pro sport 
ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
DT – Dotační titul 
TK – Tenisový klub

Číslo zasedání 5. 

Datum konání  19. 10. 2021 - 15:00 

Místo konání TK Slavia Plzeň, U Borského parku 2916/19, 301 00 Plzeň 3 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 O 

 
1. Zahájení a procedurální otázky  

 
Páté zasedání výboru zahájil Tomáš Morávek, pověřen předsedou Výboru 
pro sport  ZPK. Pan Morávek přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty 
Jiřího Kovaříka a Jana Havla, zástupce TK Slavia Plzeň. Pan Morávek 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru 
obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání. Pověřený výboru 
konstatoval, že zasedání výboru je usnášení schopné. 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK je 8. 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen Jiří Struček. 

 
Pověřený výboru představil návrh programu jednání, který byl všemi členy 
schválen. 
 
 

2 O 

 
2. Návštěva Regionální tenisové akademie  

 
Jiří Kovařík a Jan Havel provedli členy výboru areálem TK Slavia Plzeň. 
Seznámili je s činností Tenisové akademie pro Plzeňský kraj, který byl založen 
v roce 2017 za účelem výchovy a vzdělávání tenisové mládeže v Plzeňském 
kraji. Během prohlídky zástupci z akademie odpovídali na otázky členům 
výboru. Součástí akademie je zhruba 150 dětí, z toho 60 dětí hrají závodně. 
Akademie pokrývá celé portfolio věkových kategorií. Cílem je vychovat své 
reprezentanty, zastavit odliv talentovaných hráčů a postavit kurt pro děti na 
jaro/léto. Jejich prosbou směrem k Výboru pro sport ZPK je navýšení dotace 
na původní částku o 300tis. korun tzn. návrh celkové částky je 1.500.000 Kč 
na rok 2022. Město Plzeň dává stejnou částku, co Plzeňský kraj a město Plzeň 
je nakloněno stejnou částkou podpořit Regionální tenisovou akademii. 
 
 

 
3 
 

I 

 
3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru ZPK 

 
Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 

 

4 R 

 
4. Různé 

 
Nikdo z členů výboru k bodu „Různé“ neměl. 
 

 

5 D 

 
5. Diskuze 

 
Diskuse se vedla v rámci prohlídky a jednání o Tenisovém klubu Slavia Plzeň. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina – neveřejná 

2 Příloha č. 1 zápisu z 5. zasedání Výboru pro sport ZPK dne 19. 10. 2021 

 
  
 
              Tomáš Morávek Jiří Struček Jana Brichcínová 
 
 
 
 pověřen předsedou výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 26. 10. 2021  
 


